[image: image1.wmf]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

05 апреля   2022 года                      с. Нахвальское                                 №   6/96
 О передаче части полномочий администрации

Нахвальского сельсовета   Отделу культуры
администрации Сухобузимского района по
обеспечению условий для развития на

территории поселения физической культуры,
школьного спорта и массового спорта, организации

проведения официальных физкультурно-оздоровительных

 и спортивных мероприятий поселения.
  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2013 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского   района  Красноярского края,

Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Одобрить соглашение о передаче осуществления полномочий администрации Нахвальского сельсовета  Сухобузимского   района Отделу культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на

территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных

 и спортивных мероприятий поселения.
 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам, собственности, охране  окружающей  среды  и

Природопользованию ( председатель Голубович  Н.Р.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2022 года.

	Председатель Нахвальского сельского Совета депутатов

______________ Л.Н. Корнева

	Глава Нахвальского сельсовета

__________________  Н.И. Гимбал

Одобрено

Решением  Нахвальского
сельского  Совета  депутатов

от  05.04.2022г.  №  6/96
Одобрено

Решением  Сухобузимского

 районного Совета  депутатов

 от _____________ № _____

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче части полномочий администрации Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Отделу культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

Администрация Нахвальского сельсовета Сухобузимского района, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Нахвальского сельсовета Гимбал Натальи Ивановны, действующей на основании Устава Нахвальского сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края , с одной стороны, и Отдел культуры администрации Сухобузимского района, именуемый в дальнейшем «Отдел культуры», в лице начальника отдела культуры администрации Сухобузимского района Геворкян Светланы Александровны, действующей на основании Положения об отделе, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Администрация поселения передает, а Отдел культуры принимает и осуществляет полномочия, перечисленные в п. 2.1. настоящего Соглашения.
1.2. Передача полномочий, перечисленных в п. 2.1. настоящего Соглашения, производится в целях создания условий для физического, интеллектуального, культурного и нравственного развития каждого гражданина поселения посредством занятия физической культурой и спортом.

1.3. Для осуществления полномочий поселение из своего бюджета предоставляет бюджету Сухобузимского района иные межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения.
2. Перечень полномочий, подлежащих передаче

2.1. Администрация поселения передает Отделу культуры часть полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, в том числе:

- подборка и расстановка кадров, заработная плата специалиста по физической культуре и спорту, организация кадрового делопроизводства;

- координация деятельности специалиста по физической культуре и спорту в целях проведения муниципальной политики в области физической культуры и спорта, решение проблем и вопросов в этой сфере;

- организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние сферы физической культуры и спорта муниципального образования, и предоставление данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

- разработка и внедрение в практику работы специалиста по физической культуре и спорту новых форм и методов работы;

- обеспечение информационно-методической и практической помощи специалисту по физической культуре и спорту, подбор, подготовка, повышение квалификации специалиста по физической культуре и спорту;

- организация учета финансово-хозяйственной деятельности, основных материальных фондов, необходимых для работы специалиста по физической культуре и спорту;

- содействие в организации и проведении физкультурно-спортивных мероприятий, работе физкультурно-спортивных секций и клубов, а также иных форм физкультурно-спортивной деятельности.

3. Порядок определения ежегодного объёма   иных межбюджетных трансфертов

3.1. Передача части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета поселения в бюджет Сухобузимского района.

3.2. Стороны определяют объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, согласно приложению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3.3. Формирование, перечисление и учет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету Сухобузимского района на реализацию передаваемых полномочий, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Администрация поселения:

4.1.1. Перечисляет в бюджет Сухобузимского района финансовые средства в виде иных межбюджетных трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в размере согласно приложению к настоящему Соглашению и в соответствии с порядком, установленным разделом 3 настоящего Соглашения.
4.1.2 Перечисляет в бюджет Сухобузимского района финансовые средства в виде иных межбюджетных трансфертов ежемесячно в срок до 10 числа текущего месяца.

4.1.3. Осуществляет контроль за исполнением Отделом культуры переданных полномочий, а также за целевым использованием финансовых средств, предоставленных на эти цели. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения Отделом культуры письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с момента уведомления.

4.2. Отдел культуры:

4.2.1. Осуществляет переданные ему Администрацией поселения полномочия в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.

4.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных нарушений со стороны Отдела культуры по реализации переданных Администрацией поселения полномочий не позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок), принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Администрации поселения.

4.3. Стороны согласились в том, что Отдел культуры осуществляет в рамках предоставленной компетенции управление деятельностью в сфере физической культуры и спорта поселения, перечисленной в пункте 2.1. настоящего Соглашения.

4.4. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Отдел культуры уведомляет об этом в письменной форме Администрацию поселения в 30-тидневный срок. Администрация поселения рассматривает такое уведомление в течение 20-ти дней со дня его поступления.

5. Ответственность сторон
5.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Отделом культуры переданных ему полномочий является основанием для одностороннего расторжения настоящего Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных иных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 30-тидневной срок со дня подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения, а также уплату неустойки в размере 0,1% от суммы иных межбюджетных трансфертов за отчетный год, выделяемых из бюджета поселения на осуществление указанных полномочий.

5.2. Отдел культуры несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5.3. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Отделом культуры переданных ему полномочий, Отдел культуры вправе требовать расторжения настоящего Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,1% от суммы иных межбюджетных трансфертов за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в части, непокрытой неустойкой.

6. Срок действия, основания и порядок прекращения   действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с «01» мая 2022 года и действует до 31 декабря 2024 года.

6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

6.2.1. По соглашению Сторон.

6.2.2. В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Красноярского края;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.

6.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не позднее, чем за 2 месяца, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением Соглашения.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

7.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

8. Реквизиты сторон

	Администрация Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
663055, Россия, Красноярский край, Сухобузимский район,

с.Нахвальское, ул.Советская,2
ИНН 2435002198

 КПП 243501001
Отделение Красноярск г. Красноярск//УФК по Красноярскому краю г.Красноярск
р/с 03231643046514161900
БИК 010407105
ЕКС 40102810245370000011

Глава Нахвальского сельсовета

_____________ Н.И.Гимбал
МП
	Отдел Культуры администрации Сухобузимского района

663040, Россия, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Ленина, д. 32,
ИНН 2435002007,
КПП 243501001, БИК 010407105
Реквизиты для перечисления: УФК по Красноярскому краю (Финансовое управление администрации Сухобузимского района)

 ИНН 2435002046

 КПП 243501001

 л/c 04193013870,
ЕКС 40102810245370000011

р/с 03100643000000011900
 Отделение Красноярск, г. Красноярск//УФК по Красноярскому краю г.Красноярск

Начальник отдела культуры администрации Сухобузимского района
____________ С.А. Геворкян
МП

                                                                                      Приложение
к Соглашению о передаче части
                                                    полномочий

                                                                                 от «_____» _______ 2022 года

              Объем предоставляемых иных межбюджетных трансфертов

на осуществление части полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения в 2022-2024 гг.

	Статья экономической классификации расходов бюджета
	Бюджетные ассигнования

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4

	Основной персонал:
	74611,00
	111917,00
	111917,00

	110 оплата труда и начисления на оплату труда
	74611,00
	111917,00
	111917,00

	111 оплата труда
	57305,00
	85958,00
	85958,00

	119 начисления на оплату труда
	17306,00
	25959,00
	25959,00

	ИТОГО:
	74611,00
	111917,00
	111917,00

	Администрация Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края

663055, Россия, Красноярский край, Сухобузимский район, с.Нахвальское, ул.Советская, 2
ИНН 2435002198
КПП 243501001
Отделение Красноярск г. Красноярск//УФК по Красноярскому краю г.Красноярск

р/с 03231643046514161900

БИК 010407105

ЕКС 40102810245370000011

Глава Нахвальского сельсовета

_____________ Н.И.Гимбал
МП
	Отдел культуры администрации Сухобузимского района

663040, Россия, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Ленина, д. 32, ИНН 2435002007, КПП 243501001, БИК 010407105
Реквизиты для перечисления: УФК по Красноярскому краю (Финансовое управление администрации Сухобузимского района)

 ИНН 2435002046

 КПП 243501001

 л/c 04193013870,

ЕКС 40102810245370000011

р/с 03100643000000011900

 Отделение Красноярск, г. Красноярск//УФК по Красноярскому краю г.Красноярск

Начальник отдела культуры администрации Сухобузимского района

_____________ С.А. Геворкян

МП

_1710584906.doc
[image: image1.png]